МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ
от 19.09.2024г.                                                                                             № 239
Об утверждении структуры и
организации методической работы с педагогическими
кадрами в 2024/2025 учебном году в школе

     На основании приказа отдела образования администрации города Судака от 26.08.2024 года № 181»Об утверждении структуры и организации методической работы с педагогическими кадрами в 2024-2025 учебном году в образовательных организация городского округа Судак» в целях учебно–методического, информационно-аналитического и координационного сопровождения,  обеспечения реализации федеральных, республиканских программ развития образования, координации научно-методической и опытно-экспериментальной работы, подготовки и проведения аттестации педагогических кадров, организации  повышения их квалификации, в соответствии с Федеральным Законам « Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.12.2020г. № 1810 «Об утверждении Положения о методической работе в системе общего образования Республики Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать методическую работу, направленную на повышение профессионального мастерства педагогических работников на основе анализа деятельности по выполнению основных образовательных программ, учебных планов, рекомендаций Министерства образования РФ, Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым , рекомендаций Крымского Республиканского института постдипломного педагогического образования ,Методической службы городского округа Судак
2.Создать необходимые условия для профессионального роста педагогических работников и их самореализации
3.Утвердить структуру методической работы, организовать работу школьных методических объединений, наставничество
4.Утвердить план методической работы с педагогическими кадрами на 2024-2025 учебный год

[bookmark: _GoBack]5  . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    И.В. Сметанина
Ознакомлена:                                                            А.А. Землюк